АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2018.                № 133

станица Крыловская

Об организации и осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности

людей на водных объектах Крыловского сельского поселения Крыловского

района в зимний период 2018-2019 годов

 В соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края

от 30 июня 2006 года № 536 «Об утверждении правил охраны жизни людей на

водных объектах в Краснодарском крае» и «Правил пользования водными

объектами в Краснодарском крае плавания на маломерных судах», в целях

обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах,

качественной подготовки к началу ледостава, предупреждения гибели и

травматизма людей на водоемах в зимний период, а также предупреждения

чрезвычайных ситуаций на водных объектах Крыловского сельского поселения

Крыловского района п о с т а н о в л я ю:

 1. Уточнить планы взаимодействия сил и средств, предназначенных для

поиска и спасания людей, терпящих бедствие на водных объектах, уточнить расчет

сил и средств, предназначенных для ликвидации ЧС в зимний период.

 2. Назначить Сильченко И. С. – директора МКУ МТО, ответственным за

обеспечение безопасности в местах массового пребывания граждан на льду и

контролю за уровнем воды и состоянием ледовой обстановки на водных объектах в

зимний период.

 3. Определить на территории поселения места, рекомендованные для

подледного лова рыбы, развертывания спасательных постов, запрещенные для

выхода рыбаков-любителей на лед, выезда автотранспорта.

 4. Создать рабочие группы с целью проведения патрулирований наиболее

вероятных мест зимней рыбалки совместно с представителями РОВД для участия в

патрулированиях и обеспечении правопорядка в местах массового выхода людей на

лед, с целью принятия мер административного воздействия к нарушителям.

 5. Организовать изготовление и выставление аншлагов с информацией о

запрете выезда автотранспорта и выхода людей на лед.

 6. Провести совещания с руководителями организаций, выделяющих силы и

средства для ликвидации ЧС на водных объектах в зимний период, а также

совещания с руководителями заинтересованных организаций на тему «О мерах по

обеспечению безопасности населения на водных объектах в зимний период».

 7. Организовать проведение сходов граждан Крыловского сельского

поселения по вопросу запрета выхода людей и техники на лед, особое внимание

уделить разъяснительной работе с родителями об усилении контроля за детьми вне

учебно-воспитательного процесса.

 8. Организовать проведение профилактической работы в СМИ по

предупреждению несчастных случаев на водоемах в зимнее время, вопросам

обеспечения безопасности людей на водных объектах во время подледного лова

рыбы, по правилам поведения и мерам безопасности людей на льду, обеспечить

доведение до населения ледовой обстановки, прогнозов гидрометеоусловий,

штормовых предупреждений.

 9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Крыловского сельского поселения В.А. Сиденко.

 10. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Крыловского сельского поселения в сети интернет.

 11. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Крыловского

сельского поселения

Крыловского района                                                     Н.Д. Синько